



## Especificación comercial del producto

# LWF901

### REALLY Crunchy 9x9 | EU

Revisado: 4 de julio de 2023

#### Listado de Ingredientes

Patatas (85%), Cobertura (9%) [almidón de patata modificado, harina de arroz, almidón de patata, proteína de guisante, sal, gasificantes (E450i, E500ii), espesante (E401, E415), dextrosa, extractos de especias], aceites vegetales (nabina, girasol en proporciones variables), \*Producto vegano la lista de ingred.: no se ha tenido en cuenta el posible contacto cruzado en la pr.

#### Información nutricional por cada 100 gr. congelados

Energía KJ	694
Energía Kcal	165
Grasa	5.8
• de los cuales grasas saturadas	1.6
Los hidratos de carbono	25
• de los cuales Azúcares	0,4
Fibras	3.1
Proteína	2.2
Sal	0.45

#### Información sobre alergias (contiene)



± 3:15 min. 175°C



± 10-12 min. 200°C

**Sabor**

El producto de patatas cocinado tendrá un fresco e íntegro sabor a patata, sin rastro de otros sabores.

**Descripción del Color**

Frozen product: cremoso en general  
Cooked product: ligero amarillo dorado en general

**Almacenamiento veces**

\*\*\*/\*\* -18°C - 18 meses  
Una vez descongelado, no volver a congelar

**Textura**

Textura: El producto cocinado tiene que tener unas patatas fritas muy crujientes, con un bocado firme y con cada bocado un crujido que se pueda oír claramente. El producto cocinado tiene una textura externa crocante uniforme y una textura interna más esponjosa.

**Material ajeno**

Nuestro objetivo es el hallazgo 0 de cualquier materia vegetal ajena y /o material ajeno.

**Envase y dimensiones**

Embalaje	EAN-Code	Tipo de palé	
Primario: 2.5 KG	8711571087902	127668 EURO	56 cajas (8 cajas x 7 layers)
Secundario: 2.5 KG	8711571087896	127700 BLOK	70 cajas (10 cajas x 7 layers)
		127730 BLOK	100 cajas (10 cajas x 10 layers)